
CEXTER/2022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Vi?.M  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

Asunción, 13 de 	"-~4 	de 2022 

VISTO. La Nota MSByBS/D.G.RR.HH N° 1226/202 del Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social, por la cual se solicita el nombramiento de 
funcionarios en el marco del proceso de desprecarización laboral del 
personal contratado de la citada Secretaría de Estado; y 

CONSIDERANDO: 	Que el artículo 238, numeral 6), la Constitución faculta a 
quien ejerce la Presidencia de la República a nombrar y 
remover por sí a los funcionarios de la Administración 
Pública. 

Que la Ley N.° 6873 del 4 de enero de 2022, «Que aprueba 
el Presupuesto General de la Nación para Ejercicio Fiscal 
2022» en su artículo 41, inciso e), dispone: «Autorízase la 
implementación gradual de una política de desprecarización 
laboral del personal contratado, que realiza . funciones en 
relación de dependencia en la Función Pública, conforme 
con la disponibilidad presupuestaria. La política de 
desprecarización se realizará con base en el procedimiento 
que será establecido en la reglamentación de la presente ley 
y exclusivamente para aquellas personas contratadas que 
cuenten como mínimo con 4 (cuatro) años ininterrumpidos 
de servicio en relación de dependencia con el mismo 
Organismo o Entidad del Estado, sujeto a la aplicación de 
la Ley N° 1626/2000 "De la Función Pública"». 

Que por medio de la Resolución SSEE N° 23 del 6 de mayo 
de 2021, de la Subsecretaría de Estado de Economía del 
Ministerio de Hacienda se autorizó al Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social al nombramient de funcionarios 
en el proceso de desprecarización laboré 1 del personal 
contratado conforme con lo acord do 'or el Equipo 
Económico Nacional en sesión/§le fkch 29 abril de 2021 
—Acta 1V.° 63. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  •U/2. -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-2- 

Que a través de la Resolución DGRRHH N° 2137/2021 del 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social se dispuso la 
realización del Concurso de Oposición Interno Institucional, para 
la desprecarización laboral del personal contratado que realiza 
funciones de blanco en dicho Ministerio y se conformó la Comisión 
de Selección. 

Que por Resolución N.° 433/2021, la Secretaría de la Función 
Pública, dependiente de la Presidencia de la República homologó 
los perfiles, matrices de evaluación y las Bases y Condiciones para 
los Cargos de Blanco, correspondiente a Profesional Sanitario I, 
Profesional Sanitario II — Bioquímicos, Químicos Farmacéuticos, 
Odontólogos, Ingenieros Químicos, Lic. Química Industrial, Lic. en 
Ciencias Químicas, Profesional Sanitario II — Licenciaturas de 
Blanco, Técnico de Blanco y Auxiliar de Blanco, a ser Convocado 
por Concurso Interno Institucional para la Desprecarización 
Laboral, por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. 

Que el proceso de desprecarización fue realizado por el Ministerio 
de Salud Pública y Bienestar Social, de conformidad con las 
normativas que fueron establecidas en el Ejercicio Fiscal 2021, 
específicamente en la Ley N.° 6672/2021, el Decreto N.° 4780/2021 
y las Resoluciones de la Secretaría de la Función Pública, 
dependiente de la Presidencia de la República. 

Que la Resolución DGRRHH. N.° 750/2022 del Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social se aprobó el resultado final del llamado 
a Concurso Interno Institucional, para la desprecarización laboral 
del personal de blanco contratado de dicha Secre ría de Estado, 
realizado durante el Ejercicio Fiscal 2021j seclon' uyó el llamado 
a concurso. 

CEXTER/2022/1 5 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	-  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-3- 

Que la Secretaría de la Función Pública, dependiente de la 
Presidencia de la República por medio de las Notas PR/SFP/ 
N° 1355/2022 y R/SFP/N° 1366/2022, remitió los Informes Técnicos 
DGC 008/2022 y DGC 009/2022, elaborados por la Dirección 
General de Concurso de la citada Institución, en relación al Concurso 
de Oposición Interno Institucional para la desprecarización laboral 
del personal contratado del Ministerio de Salud Pública y Bienestar 
Social. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art.1°.- Nómbranse como funcionarios del Ministerio de Salud Pública y 
Bienestar Social, a las siguientes personas: 

1. Señora Bernardita María Jacquet de Duarte, con cédula de 
identidad civil número 278.529, como Profesional Sanitario (11), 
categoría S71. 

2. Señora Liz Evangelina Pérez Martínez, con cédula de identidad 
civil número 600.789, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

3. Señora Sara Clotilde Careaga Zárate, con cédula de identidad civil 
número 602.724, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

4. Señora Fátima María Teresa Lobos Cosp, co céd la de identidad 
civil número 620.453, como Prof~sk4zl Sar otario (II), categoría 
S71. 

("EXTER/2022/1557 



CEXT R/2022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V212  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-4- 

5. Señora Jennie Diana Romero Vega, con cédula de identidad civil 
número 686.101, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

6. Señora Herma Catalina Bobadilla, con cédula de identidad civil 
número 694.615, como Profesional Sanitario (11), categoría S71. 

7. Señora Griselda Vitalina Escobar Ruiz, con cédula de identidad 
civil número 706.215, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 	 
8. Señor Cirilo Nelson González Lezcano, con cédula de identidad 

civil número 726.527, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

9. Señora Luz Sarita Monges Portilla, con cédula de identidad civil 
número 776.454, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

10. Señora Midan Celina Arce de Escobar, con cédula de identidad 
civil número 817.006, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

11. Señor Julio Arnaldo Maiz, con cédula de identidad civil número 
822.455, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

12. Señora María Isabel Romero de Oviedo, con cédula de identidad 
civil número 866.027, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

13. Señora Sara Mabel Tamay de López, con cédula de identidad civil 
número 882.771, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

1-1. Señor Gary Osmar Carrillo Espínola, cop céd la d.. identidad civil 
número 899.832, como Profesiona anit io II), cat oría S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  72.12  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-5- 

15. Señora Gladys Sunilda Armoa Suárez, con cédula de identidad 
civil número 942.189, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

16. Señor Sergio Augusto Sandoval González, con cédula de identidad 
civil número 962.660, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

17. Señora Aida Patricia Aires Moreira, con cédula de identidad civil 
número 992.699, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

18. Señor Christian Rafael Agüero Jara, con cédula de identidad civil 
número 1.044.743, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

19. Señora Vanessa Lorena Limprich Guerrero, con cédula de 
identidad civil número 1.045.552, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

20. Señora Eladio Fernández de Villaverde, con cédula de identidad 
civil número 1.074.627, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

21. Señora María Concepción Delvalle Venialgo, con cédula de 
identidad civil número 1.089.891, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

N° 

22. Señora Demesia Cano viuda de Aguilar, con cédula de identidad 
civil número 1.090.567, como Profesional San ario (II), categoría 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V212  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-6- 

23. Señora Silvia Margarita Cuevas González, con cédula de identidad 
civil número 1.128.358, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

24. Señora Linda Carolina Ríos Flecha, con cédula de identidad civil 
número 1.135.377, como Profesional Sanitario (11), categoría S71. 

25. Señor Fady Aníbal Vazquez Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 1.145.414, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

NO 

76. Señora María Teresa Portillo Carmona, con cédula de identidad 
civil número 1.161.950, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

27. Señora Hilda Mareco de Ledezma, con cédula de identidad civil 
número 1.162.893, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

28. Señor Gilberto Medina Núñez, con cédula de identidad civil 
número 1.163.236, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

29. Señora Julia Ester Meza Garay, con cédula de identidad civil 
número 1.167.190, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

30. Señor Teófilo Pérez Flor, con cédula de identidad civil número 
1.168.219, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

31. Señor Carlos María Martínez Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 1.199.280, como Profesio l Sanitario (II), 
categoríaS71. 

CEXTER/2022/1557 



" Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  'V.2..2  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

- 7- 

32. Señora Blanca Jacinta Adorno de Caballero, con cédula de 
identidad civil número 1.211.435, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

33. Señora Nilda Beatriz Duarte Guerín, con cédula de identidad civil 
número 1.217.675, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

34. Señora Gloria Raquel Benítez Díaz, con cédula de identidad civil 
número 1.257.658, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 	 
35. Señora María Cristina Torres de Colmán, con cédula de identidad 

civil número 1.280.802, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

36. Señora Celeste Myriam Graciela Guirland Báez, con cédula de 
identidad civil número 1.304.719, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

37. Señora Lilian Celsa Núñez de Yeger, con cédula de identidad civil 
número 1.311.615, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

38. Señora Eugenia Teresita Lombardo de Balbuena, con cédula de 
identidad civil número 1.336.225, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

39. Señora Celina Bogado de Rolón, con cédula de identidad civil 
número 1.340.262, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

40. Señora Lucía Salinas de Pereira, con cédula de identidad civil 
número 1.355.691, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

-11. Señor José Pastor Acosta Ortiz, coi\ céd a de identidad civil 
número 1.367.561, como Profesio al ni rio (II alegoría S71. 

CEXTER/2022/1557 



41. Señora Rumilda Villalba de Cristaldo, con ce 
civil número 1.470.023, como Profesional Sanita 
S71. 

la de identidad 
o (II), categoría 

CEXTER/ 022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V.Z.1Z  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-8- 

42. Señora Silvia Fariña de Rodríguez, con cédula de identidad civil 
número 1.379.002, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

43. Señora Estela Mary Leguizamón Careaga, con cédula de identidad 
civil número 1.409.245, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

44. Señora Lucila Arévalos Benítez, con cédula de identidad civil 
número 1.412.855, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

45. Señora Irma Teresa Colmán Duarte, con cédula de identidad civil 
número 1.421.255, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

46. Señora Cinthia Marlene Rosa Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 1.436.502, como Profesional Sanitario (11), categoría 
S71. 

47. Señora Liliana Regina Cantero Trujillo, con cédula de identidad 
civil número 1.439.622, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

48. Señora María Teresa Ovelar de Troche, con cédula de identidad 
civil número 1.440.250, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

49. Señora Évelin María Cardena Sosa, con cédula de identidad civil 
número 1.464.855, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 



50. Señora Delia del Rosario González Monh , con cédula de 
identidad civil número 1.575.715, coma Profsi r al Sanitario (II), 
categoría S71. 

CEXTER/2092/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  7,ZU  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-9- 

51. Señor Luis Dante Alamanni Ramírez, con cédula de identidad civil 
número 1.477.527, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

52. Señor Juan Carlos Aveiro Sosa, con cédula de identidad civil 
número 1.484.399, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

53. Señora Myriam Beatriz Sosa Chamorro, con cédula de identidad 
civil número 1.516.838, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 	 
54. Señora Zulma Soledad Jara Bernal, con cédula de identidad civil 

número 1.539.164, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

55. Señora María Lourdes Molas López, con cédula de identidad civil 
número 1.541.779, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

56. Señora Marian Liliana Gómez Echagüe, con cédula de identidad 
civil número 1.543.793, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

57. Señora Gloria Raquel Ruiz Díaz Paiva, con cédula de identidad 
civil número 1.546.559, como Profesional Sanitario (Il), categoría 
S71. 

58. Señora Antonina López Melgarejo, con cédula de identidad civil 
número 1.555.074, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 



CEXTER/202 Z 1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  VolíZ  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-10- 

60. Señora Graciela Fariña viudad de Lázaro, con cédula de identidad 
civil número 1.592.269, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

61. Señora Gloria Liliana Bejarano Alegre, con cédula de identidad 
civil número 1.612.749, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

62. Señora María Graciela Giménez Lugo, con cédula de identidad 
civil número 1.632.543, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

63. Señora Gloria Esther Agüero Velázquez, con cédula de identidad 
civil número 1.649.025, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

64. Señora Norma Beatriz Ruiz Díaz López, con cédula de identidad 
civil número 1.663.314, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

65. Señor Hugo Ramiro Acosta Giménez, con cédula de identidad civil 
número 1.671.329, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

66. Señora Irma Elizabeth Ferreira Silguero, con cédula de identidad 
civil número 1.686.587, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

67. Señora Carolina Báez Sandoval, con cédula de identidad civil 
número 1.697.949, como Profesional Sanitario (II), ategoría S71. 

N° 



68. Señora Gloria Estela Ruiz Torales, con cérdula 
número 1.723.944, como Profesional 

CEXTER/ 022/1557 

entidad civil 
egoría S71. 

"Sesquicentenatio de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° Z•1~  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-11- 

68. Señora María Macarena Barrios Castillo, con cédula de identidad 
civil número 1.700.228, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

69. Señora María Dominga Arteta Moraga, con cédula de identidad 
civil número 1.704.564, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

70. Señora Lilian Elizabeth Espínola de Fiori, con cédula de identidad 
civil número 1.705.188, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 	 

71. Señora Elisa Ysabel del Padre González, con cédula de identidad 
civil número 1.705.430, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

72. Señor Waldyr Victorio Flecha Núñez, con cédula de identidad civil 
número 1.711.142, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

73. Señora Norma Beatriz Román de Ramos, con cédula de identidad 
civil número 1.712.546, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

74. Señora Esmilce Tenorio Salinas, con cédula de identidad civil 
número 1.713.449, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

75. Señora Yolanda Evangelista Sosa Mendoza, con cédula de 
identidad civil número 1.714.946, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIEN ESTAR SOCIAL 

Decreto N°  '11/2/  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-12- 

77. Señora Karin Raquel Aveiro Estigarribia, con cédula de identidad 
civil número 1.726.559, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

78. Señora Nilce Yamira Benítez de Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 1.727.838, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

79. Señora Rosa Isabel León Valdez, con cédula de identidad civil 
número 1.732.704, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 	 
80. Señora Verónica Elizabeth Cáceres Mongelós, con cédula de 

identidad civil número 1.774.478, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

81. Señor Óscar Aníbal Echeverría Acosta, con cédula de identidad 
civil número 1.831.111, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

82. Señora María Silvia Galeano viuda de Fernández, con cédula de 
identidad civil número 1.832.729, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

83. Señora Paola Rocío Alarcon Benítez, con cédula de identidad civil 
número 1.834.448, como Profesional Sanitario (II), categoría 571. 

84. Señor Alciviades Balbuena Echeverría, con cédula de identidad 
civil número 1.835.124, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

85. Señora Gladys Silva Rivas, con cédulq de iden idad civil número 
1.838.570, como Profesional Sanit 	ateg ría S71. 

CEXTER/ 22/1557 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIEN ESTAR SOCIAL 

Decreto N°  '7:2-12  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-/3- 

86. Señora Noelia María Belén López Villasboa, con cédula de 
identidad civil número 1.839.944, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

87. Señora Julia Raquel Medina de Giménez, con cédula de identidad 
civil número 1.857.897, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

88. Señora Natalia Elizabeth González Cañete, con cédula de 
identidad civil número 1.858.735, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

89. Señora María Antonia Ferreira Barrios, con cédula de identidad 
civil número 1.861.480, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

90. Señora Griselda María Victoria Mendoza Román, con cédula de 
identidad civil número 1.873.219, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

91. Señor Idalino Vazquez Bernal, con cédula de identidad civil 
número 1.877.728, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

92. Señora Marina Centurión Brítez, con cédula de identidad civil 
número 1.882.997, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

93. Señora Shirley Magdalena Rodríguez Barreto, con cédula de 
identidad civil número 1.887.375, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

94. Señora María Gabriela Fleitas Almirón, con cédul de identidad 

S71. 
civil número 1.903.334, como Profesi7a1 Stinita io (II), categoría 

CEXTER/2022/1557 

N° 	 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  '1.12,  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-14- 

95. Señora Nancy Liliana Talavera Benítez, con cédula de identidad 
civil número 1.906.338, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

96. Señora Ana María Enciso de González, con cédula de identidad 
civil número 1.912.112, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

97. Señor Miguel Ayala Araujo, con cédula de identidad civil número 
1.922.423, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

98. Señora Sully Alice Zarza Brizuela, con cédula de identidad civil 
número 1.927.426, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

99. Señora Blanca Erodita Dos Santos de Encina, con cédula de 
identidad civil número 1.929.400, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

100. Señora Cynthia Soledad Miño Cantero, con cédula de identidad 
civil número 1.939.898, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

101. Señor José Felipe Ruiz Díaz Méndez, con cédula de identidad civil 
número 1.957.448, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

102. Señora Dionisia Elizabeth Paredes Núñez, con cédula de identidad 
civil número 1.958.611, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

103. Señora Juana Margarita Ledesma, con cédula d identidad civil 
número 1.960.754, como Prgfesiona 	Aitario (II), categoría S71. 

CEXTER/2022/ 57 



CEXTER/202 t 557 

‘), 

N° 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  'VZ).Z '  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-15- 

104. Señora Carmen Viviana González Benítez, con cédula de identidad 
civil número 1.962.942. como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

105. Señora Gladys Concepción Escurra de Cardozo, con cédula de 
identidad civil número 1.970.813, como Profesional Sanitario (II). 
categoría S71. 

106. Señora Norma Mereles de Bogarín, con cédula de identidad civil 
número 1.972.626, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

107. Señor Audo Montanía Saldivar, con cédula de identidad civil 
número 1.976.757, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

108. Señora Blanca Nieve Armoa Montenegro, con cédula de identidad 
civil número 1.979.717, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

109. Señor Herminio Inocencio Rodas Acosta, con cédula de identidad 
civil número 1.983.401, como Prqfesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

110. Señor Vidal Manuel Morales Gómez, con cédula de identidad civil 
número 1.990.470, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

111. Señora Silvia Susana Silva Roman, con cédula de identidad civil 
número 2.011.852, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

112. Señora Celia Espínola, con cédula de identida• civil número 
2.012.477, como Profesional Sanitar II), cate ría 71. 



CENTER/2027/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	.,Z8 •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORA L DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-16- 

N° 	 

113. Señora Olga Gaona Barboza, con cédula de identidad civil número 
2.014.808, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

114. Señora Nathalia Noemí Chávez Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 2.017.859, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

115. Señora Dora Anelice Argüello Sánchez, con cédula de identidad 
civil número 2.028.381, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

    

116. Señora Marta Edelmira Navarro de Doncel, con cédula de 
identidad civil número 2.029.093, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

117. Señora María Natalia Chaparro Pineda, con cédula de identidad 
civil número 2.037.256, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

118. Señor Atilio Arsenio Meza Arrieta, con cédula de identidad civil 
número 2.063.544, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

119. Señora Blasida Gamarra González, con cédula de identidad civil 
número 2.066.168, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

120. Señora María Victoria Cañete Lezcano, con cédula de identidad 
civil número 2.070.437, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

121. Señora Virginia Benítez de Romero, con cédula de identidad civil 
número 2.076.832, como Profesional Sankario II), alegoría S71. 



122. Señora Dahiana Concepción Ayala Flo s, on cédula de 
identidad civil número 2.155.623, como( Prof sion 1 Sanitario (II), 
categoría S71. 

CEXTER/2 ILs 2/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 

 

7'Z  Decreto  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-17- 

122. Señora Elma Vidalia Centurión de Toledo, con cédula de 
identidad civil número 2.083.030, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

123. Señora María Betania Planas Rodríguez Alcalá, con cédula de 
identidad civil número 2.087.692, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

124. Señora Ramona Barrios Giménez, con cédula de identidad civil 
número 2.097.333, como Profesional Sanitario (I1), categoría S71. 

N° 
125. Señor Sergio Paul Acuña del Puerto, con cédula de identidad civil 

número 2.104.252, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

126. Señora Aureliana Romero Aguilar, con cédula de identidad civil 
número 2.105.545, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

127. Señora Marta María Vallejos Rivas, con cédula de identidad civil 
número 2.106.581, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

128. Señor Felipe Sebastián Aranda Caje, con cédula de identidad civil 
número 2.112.252, corno Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

129. Señor Severiano Legal López, con cédula de identidad civil número 
2.135.946, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

130. Señora Andrea Paola Guillén Ferreira, con cédula de identidad 
civil número 2.150.705, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Vila  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-18- 

132. Señora Lidia Esther Muñoz López, con cédula de identidad civil 
número 2.157.326, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

133. Señora Ruth Eliane Martinetti González, con cédula de identidad 
civil número 2.169.086, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

134. Señor Osvaldo Alejo Montiel Varela, con cédula de identidad civil 
número 2.174.406, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 	 135. Señora Jenny María Magdalena Toñánez Fleitas, con cédula de 
identidad civil número 2.180.706, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

   

136. Señora Rosalba Leguizamón Belotto, con cédula de identidad civil 
número 2.183.656, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

137. Señora María Belén Migliorisi Zelaya, con cédula de identidad 
civil número 2.192.137, como Profesional Sanitario (11), categoría 
S71. 

138. Señora Liz María Martín Villamayor, con cédula de identidad civil 
número 2.192.390, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

139. Señora Viviana Raquel Santander de López, con cédula de 
identidad civil número 2.196.711, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

140. Señora Gladys Hortensia Servián Afluirán, c m n cédula de 
identidad civil número 2.201.881, como\Profe 'ona Sanitario (II), 
categoría S71. 

CEXTER/2 2/1557 



CEXTER/2022/15 

"Sesquicentenario de la Epopeya Naciona11864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-19- 

141. Señor José Manuel María Acosta Escobar, con cédula de 
identidad civil número 2.204.505, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

142. Señora Blanca Celestina Almada Paniagua, con cédula de 
identidad civil número 2.205.730, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

143. Señor Ramon Agustín Mendoza Roa, con cédula de identidad civil 
número 2.212.586, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 	 
144. Señora Lourdes Cleonice Echeverría Valiente, con cédula de 

identidad civil número 2.212.617, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

145. Señora Nelly Concepción Ramírez Fernández, con cédula de 
identidad civil número 2.217.043, como Profesional Sanitario (II). 
categoría S71. 

146. Señor Gustavo Arnaldo Aquino Acevedo, con cédula de identidad 
civil número 2.231.443, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

147. Señor Marco Aurelio Ruffinelli Egusquiza, con cédula de 
identidad civil número 2.240.526, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

148. Señora Gladys Raquel Ferreira, con cédula de identidad civil 
número 2.246.335, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

149. Señora Gertrudis Duarte de Duré, con ce ula e identidad civil 
número 2.248.848, como Profesional Similar'. (II), categoría S71. 



150. Señora Sonia Elizabeth Palma Esqu(ivel, c n c 'dula de identidad 
civil número 2.323.445, como Pr 	anit rio (II), categoría 
S71. 

CEXTER/2022/1557 

"Sesquieentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  SÁVZ  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-20- 

150. Señor Marcelo Fermín García Chaparro, con cédula de identidad 
civil número 2.265.528, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

151. Señora María Renata Blanco, con cédula de identidad civil 
número 2.285.446, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

152. Señora Clara Gabriela Mendieta de Agüero, con cédula de 
identidad civil número 2.298.373, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S7 I. 

153. Señora Mirtha Isabel Giménez Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 2.299.728, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

154. Señor Juan Éver Cañete, con cédula de identidad civil número 
2.309.187, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

155. Señora María de Jesús Moreno Tanaka, con cédula de identidad 
civil número 2.312.561, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

156. Señora Liliana Noemí Ibarrola Bogado, con cédula de identidad 
civil número 2.315.715, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

157. Señora Alicia Rafaela González Gómez, con cédula de identidad 
civil número 2.322.590, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 



CEXTER/2022/155 7 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  1 -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-21- 

159. Señora Norma Cáceres Mora, con cédula de identidad civil 
número 2.326.829, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

160. Señora Benita Estela Centurión Giménez, con cédula de identidad 
civil número 2.337.913, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

161. Señora María Cristina Ramos Venialgo, con cédula de identidad 
civil número 2.345.420, como Profesional Sanitario (II), categoría 

N° 
	

S71. 

162. Señora Ana Claudia Raquel Duarte Cohener, con cédula de 
identidad civil número 2.347.348, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

163. Señora Laura Elizabeth Melgarejo Estigarribia, con cédula de 
identidad civil número 2.351.807, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

164. Señora Gladys Escobar Saucedo, con cédula de identidad civil 
número 2.359.432, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

165. Señora María Elizabeth Añazco Cáceres, con cédula de identidad 
civil número 2.366.846, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

166. Señora María Rosalba Thompson Rojas, con ce ula de identidad 
civil número 2.370.868, como Profesional Sanitar (II), categoría 
S71. 



167. Señora Cristina Beatriz González Rodas, con cédul a de identidad 
civil número 2.450.064, como Profesional 

k
Sani ario I), categoría 

S71. 

CEXTER/2022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  M-12 • —  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-22- 

167. Señor Óscar Pablino Quintana Romero, con cédula de identidad 
civil número 2.3 72.782, corno Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

168. Señora Yolanda Beatriz González López, con cédula de identidad 
civil número 2.3 74.625, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

169. Señora Silvia Raquel Báez López, con cédula de identidad civil 
número 2.3 76.089, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

170. Señora Gabriela María Victoria Quiñónez de Sánchez, con cédula 
de identidad civil número 2.3 78.815, como Profesional Sanitario 
(II), categoría S71. 

171. Señor Augusto Segovia Pintos, con cédula de identidad civil 
número 2.413.550, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

172. Señora Mirian Marlene Morel Sosa, con cédula de identidad civil 
número 2.426.630, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

173. Señora Ross Mary Mendoza Benítez, con cédula de identidad civil 
número 2.433.811, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

174. Señora Aurelia Bogado Ocampo, con cédula de identidad civil 
número 2.440.582, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 



175. Señor Aldo Rodrigo Centurión González, c n cédu de identidad 
civil número 2.502.319, como Profesional San'tario (II), categoría 
S71. 

CEXTER/2022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V.,z2  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-23- 

176. Señora Nanci Cristina Fariña Bareiro, con cédula de identidad 
civil número 2.455.238, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

177. Señora Sonia Raquel Viveros de Orrego, con cédula de identidad 
civil número 2.465.898, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 	 
178. Señora Ana Viviana Cantero Araujo, con cédula de identidad civil 

número 2.470.891, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

179. Señor Ángel Américo Aguilar Acosta, con cédula de identidad civil 
número 2.487.480, como Profesional Sanitario (IV, categoría S71. 

180. Señora Analía Amelia Núñez de Llamosas, con cédula de 
identidad civil número 2.496.446, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

181. Señor Carlos Alberto Galeano Morínigo, con cédula de identidad 
civil número 2.497.302, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

182. Señora Rita Lorena Villalba Velázquez, con cédula de identidad 
civil número 2.499.154, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° •/?../.2  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-24- 

184. Señora Gilberto Iram Ruiz Díaz Arce, con cédula de identidad civil 
número 2.506.187, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

185. Señora Ramona Beatriz Benítez Acuña, con cédula de identidad 
civil número 2.508.240, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

186. Señora Cynthia Donata Martínez Zayas, con cédula de identidad 
civil número 2.516.163, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

187. Señora Yolanda Mabel Vera Caballero, con cédula de identidad 
civil número 2.524.288, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

188. Señora Idalina Álvarez Amarilla, con cédula de identidad civil 
número 2.529.145, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

189. Señora Zoraida Elizabeth Burgos Sena, con cédula de identidad 
civil número 2.529.567, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

190. Señora Fulvia Elizabeth Villalba de Ríos, con cédula de identidad 
civil número 2.532.675, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

191. Señor Fernando Genes Doldán, con cédula de identidad civil 
número 2.536.296, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

192. Señora Brunilda Mendoza González, con cédula de identidad civil 
número 2.536.733, como Profesional Sani(ario I), stegoría S71. 

CEXTER/2022/1557 

IV° 	 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V.Z.,/2 •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-25- 

193. Señora Lenis Alicia Paredes Mendieta, con cédula de identidad 
civil número 2.537.426, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

194. Señor Ismael Sosa Romero, con cédula de identidad civil número 
2.540.208, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

195. Señora Myrian Celeste Villalba Ayala, con cédula de identidad 
civil número 2.541.897, como Profesional Sanitario (1I), categoría 
S71. 

196. Señora Perla Gabriela Guerrero González con cédula de identidad 
civil número 2.542.061, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

197. Señora Eugenia Rodríguez de León, con cédula de identidad civil 
número 2.542.888, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

198. Señora Mirtha ()campos Florentín, con cédula de identidad civil 
número 2.547.050, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

199. Señora Maura Brítez Figueredo, con cédula de identidad civil 
número 2.551.749, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

200. Señora María Concepción Ríos Saucedo, con cédula de identidad 
civil número 2.559.005, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

201. Señora Sady Fabiola Guzmán Gauto, con ce la de identidad civil 
número 2.569.184, como Profesional Sanitario II), categoría S71. 

CEXTER/2022/1 557 

N° 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -YZIZ  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-26- 

202. Señora Hilda Graciela Ruiz Caballero, con cédula de identidad 
civil número 2.569.652, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

203. Señora María Concepción Yahari Reyes, con cédula de identidad 
civil número 2.579.891, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

204. Señora Ramona Iglecia de Rojas, con cédula de identidad civil 
número 2.589.687, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

205. Señora Shirley Carolina Chamorro Gamarra, con cédula de 
identidad civil número 2.596.831, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

206. Señora Alma María Cristina Sanabria Ordano, con cédula de 
identidad civil número 2.597.690, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

207. Señora Mariza Gaette de Kanazawa, con cédula de identidad civil 
número 2.601.812, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

208. Señor Enrique Moisés Giménez Ayala, con cédula de identidad 
civil número 2.602.501, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

209. Señora Liliana Carolina González Delgado, con cédula de 
identidad civil número 2.607.930, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

210. Señor Antonio Luis Espínol, 
número 2.610.561, como Profesio 

CEXTER/2022/1557 

la de identidad civil 
(II), categoría S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	

PÚBLICA 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-27- 

N° 	 

211. Señora Lourdes Raquel Olmedo de Ibarrola, con cédula de 
identidad civil número 2.619.304, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

212. Señora Natalia Noemí García Báez, con cédula de identidad civil 
número 2.619.546, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

213. Señora Paola Priscila Diana Rivaldi Vera, con cédula de identidad 
civil número 2.639.671, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

    

214. Señora Johana Eulalia Colmán Ayala, con cédula de identidad 
civil número 2.641.982, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

215. Señora María Magdalena Arias Orrego, con cédula de identidad 
civil número 2.647.790, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

216. Señora Arnaldo Antonio Vázquez Irrazábal, con cédula de 
identidad civil número 2.651.599, como Profesional Sanitario (//), 
categoría S71. 

217. Señora Marta Alice Benítez Sanabria, con cédula de identidad 
civil número 2.657.310, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

218. Señora Rosani Elizabet García Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 2.664413, como Profesional Sanitari o (II), categoría 
S71. 

219. Señora María Cetina Saavedra Jar can céd,Jla d identidad civil 
número 2.664.422, como Profesio 	 (II), ategoría S71. 



220. Señora Ana María Duré Ayala, con cédul 
número 2.819.397, como Profesional Sanit rio (I 

e identidad civil 
categoría S71. 

CEXTER/2022/15. 

" Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870 " 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  --Y21.2  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-28- 

220. Señora Rocío Beatriz Montania Jara, con cédula de identidad civil 
número 2.669.957, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

221. Señora Alba Gabriela Aguilera Espínola, con cédula de identidad. 
civil número 2.672.604, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

222. Señora Rossio Nathalia Chávez Fernández, con cédula de 
identidad civil número 2.676.157, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

N° 	 
223. Señora Daisy Griselda Vera Haifuch, con cédula de identidad civil 

número 2.678.338, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

224. Señora Margarita Lorena Montenegro Ruiz Díaz, con cédula de 
identidad civil número 2.679.013, como Profesional Sanitario (II). 
categoría S71. 

225. Señora Rosa María Peralta Leguizamón, con cédula de identidad 
civil número 2.684.125, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

226. Señora Claudia Rossana Larroza, con cédula de identidad civil 
número 2.694.690, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

227. Señora Mariela Antonia Vázquez More!, con cédula de identidad 
civil número 2.801.779, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 



CEXTEFt/2022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Wg  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-29- 

229. Señora Estela Almada Argüello, con cédula de identidad civil 
número 2.822.193, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

230. Señora Sandra Elizabeth Allende Cárdena, con cédula de 
identidad civil número 2.829.204, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

231. Señor Nestor Javier Ramírez Riveros, con cédula de identidad civil 
número 2.837.768, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 
232. Señora Nadine Emma Verónica González, con cédula de identidad 

civil número 2.847.829, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

233. Señora Alice Anelisse González Quintana, con cédula de identidad 
civil número 2.847.857, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

234. Señora Judit Noemí Almada Medina, con cédula de identidad civil 
número 2.848.788, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

235. Señora Ana Camila Llano Acosta, con cédula de identidad civil 
número 2.855.076, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

236. Señora Karen Ruth María Yasychyn Romero, con cédula de 
identidad civil número 2.859.558, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

237. Señora Betania Elizabeth Irala, con ce a de identidad civil 
número 2.862.047, como Profesional Sagitario (II), ategoría S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -yziz 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-30- 

238. Señora Mabel Elizabeth Romero Cabrera, con cédula de identidad 
civil número 2.863.637, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

239. Señora Francisca Marie! Díaz Trinidad, con cédula de identidad 
civil número 2.865.678, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

240. Señora Mirta Adriana Vera Servín, con cédula de identidad civil 
número 2.875.061, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

241. Señora Dominga Beatriz Delgado, con cédula de identidad civil 
número 2.888.922, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

242. Señora Lilian Raquel Ovelar Otazú, con cédula de identidad civil 
número 2.894.120, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

243. Señora Evelyn Paola Prieto Chamorro, con cédula de identidad 
civil número 2.896.121, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

244. Señora Susana del Pilar Cáceres González, con cédula de 
identidad civil número 2.900.306, como Profesional Sanitario (II). 
categoría S71. 

245. Señora Liz Elizabeth Pérez Ramírez, con cédula de identidad civil 
número 2.903.222, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

246. Señora Celeste Concepción Caballero de Valen ela, con cédula 
de identidad civil número 2.903.749, jomo Prof ional Sanitario 
(II), categoría S71. 

CEXTER/2022/1557 

N° 	 



CEXTER/2 2/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  MI2  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-31- 

247. Señora Sonia Ananias Escobar Escobar, con cédula de identidad 
civil número 2.905.342, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

248. Señora Etelvina Beatriz Gómez Acosta, con cédula de identidad 
civil número 2.911.370, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

249. Señora Diana Griselda Ibáñez Ferreira, con cédula de identidad 
civil número 2.912.701, como Prgfesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

250. Señor Blas Santa Cruz Ayala, con cédula de identidad civil número 
2.914.102, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

251. Señora Tatiana Andrea Amarilla, con cédula de identidad civil 
número 2.915.650, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

252. Señora María Elena Encina de Meza, con cédula de identidad civil 
número 2.922.148, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

253. Señora Liliana Concepción Colmán Cardozo, con cédula de 
identidad civil número 2.926.168, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

254. Señora Blanca Irene Sánchez Ferreira, con cédula de identidad 
civil número 2.929.561, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

255. Señora Cynthia Beatriz Zárate Pérqz, co cédu a de identidad civil 
número 2.935.641, como Prof e 	aY San ario I), categoría S71. 

N° 



CEXTER/2022/15 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  YgM e .` 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-32- 

256. Señora Nancy Carolina Núñez Duarte, con cédula de identidad 
civil número 2.936.423, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

257. Señora Graciela María Arana Ortigoza, con cédula de identidad 
civil número 2.947.327, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

258. Señor Antonio Dionisio Almirón Duarte, con cédula de identidad 
civil número 2.953.372, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

259. Señora Carina Teresa Alcaraz Villar, con cédula de identidad civil 
número 2.953.379, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

260. Señora Ramona Concepción Vázquez de Espinoza, con cédula de 
identidad civil número 2.956.373, como Profesional Sanitario (H), 
categoría S71. 

261. Señora Marly Concepción Villalba Silva, con cédula de identidad 
civil número 2.960.988, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

262. Señora Claudia Lorena Mallada Vernazza, con cédula de 
identidad civil número 2.968.484, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

263. Señora Salma Rocío Argüello de Martínez, con cédula de 
identidad civil número 2.971.550, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

264. Señor Héctor Amado Ayala Salina 1s, co cédula •e identidad civil 
número 2.974.810, como Prof 	1 S nitario (II , categoría S71. 



273, Señora Paula Yammile Téllez Barboza, con cédula 
civil número 3.025.548, como PropsOntkl San'ario (II 
S71. 

CEXTER/2022/1557 

identidad 
categoría 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIEN ESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V412  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-33- 

265. Señora Ana Claudia Benítez Ayala, con cédula de identidad civil 
número 2.982.243, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

266. Señora Ilda Ramona Giménez Curtido, con cédula de identidad 
civil número 2.983.463, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

267. Señora Elsa Palacios Candia, con cédula de identidad civil número 
2.985.822, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 	 
268. Señora Silvia Natalia Franco Marecos, con cédula de identidad 

civil número 2.986.590, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

269. Señora Graciela Beatriz Peralta Báez, con cédula de identidad 
civil número 2.996.252, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

270. Señora Mónica Mariela Garcete Acosta, con cédula de identidad 
civil número 3.003.741, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

271. Señor Guido Fermín Florenciani Pereira, con cédula de identidad 
civil número 3.020.941, como Profesional Sanitario (I1), categoría 
S71. 

272. Señora Marisa Garay Báez, con cédula de identidad civil número 
3.024.785, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 



CEXTER/2022/I 5 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° ""e.loe  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-34- 

274. Señora Ana Patricia Sonoda Brítez, con cédula de identidad civil 
número 3.026.593, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

275. Señora Valeria Recedad Fernández Maciel, con cédula de 
identidad civil número 3.027.131, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

276, Señora Nancy Beatriz Lezme de Arredondo, con cédula de 
identidad civil número 3.029.055, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

277. Señor Alfredo Núñez Maidana, con cédula de identidad civil 
número 3.029.691, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

278. Señora María Nélida Cabaña Ferreira, con cédula de identidad 
civil número 3.030.485, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

279. Señora Carmen Raque! Haseitel Chaves, con cédula de identidad 
civil número 3.035.398, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

280. Señora Fani Raquel Galeano Ozuna, con cédula de identidad civil 
número 3.037.312, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

281. Señora Rumilda Severiana Aquino, con cédula de identidad civil 
número 3.038.977, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

282. Señora Liz Marlene Moura Leguizamón, con édula de identidad 
civil número 3.038.981, como Profefiona atm ario (II), categoría 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  12.12 ,  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-35- 

283. Señor César Osmar Martínez Escobar, con cédula de identidad 
civil número 3.172.297, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

284. Señora María Luisa Vallejos Cappello, con cédula de identidad 
civil número 3.172.651, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

285. Señora Eva Raquel Gómez Alvarenga, con cédula de identidad 
civil número 3.173.448, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

286. Señora Sonnia Raquel Esquivel Riveros, con cédula de identidad 
civil número 3.174.179, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

287. Señora Olga Elizabeth Caballero, con cédula de identidad civil 
número 3.177.227, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

288. Señora Bella Aurora Ferreira Rodas, con cédula de identidad civil 
número 3.179.523, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

289. Señora Diana Marlene Rojas de Fretes, con cédula de identidad 
civil número 3.180.623, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

290. Señora Ana Gabriela Ibarrola Franco, con cédula de identidad 
civil número 3.181.000, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

291. Señora Liz Josefina Benítez de Gaona, on céd a de identidad 
civil número 3.181.420, como Profesk,mal anitarz r (II), categoría 
S71. 

CEXTER/2022/157 



CEXTER/2022/1557 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  *.ig 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-36- 

292. Señora Sandra Luz María Aldama Palma, con cédula de identidad 
civil número 3.183.410, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

293. Señora Rosa Carolina Rojas de Ozuna, con cédula de identidad 
civil número 3.187.335, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

294. Señora María Gloria Barreto Ojeda, con cédula de identidad civil 
número 3.188.107, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

295. Señor Fernando Adrian Brillo López, con cédula de identidad civil 
número 3.189.243, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

296. Señor Luis Amado Martinez Alonso, con cédula de identidad civil 
número 3.190.741, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

297. Señora Ninfa Carolina Sanguina, con cédula de identidad civil 
número 3.191.405, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

298. Señora Jeymy María Leticia Marmol de Lafuente, con cédula de 
identidad civil número 3.192.722, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

299. Señora Lidia Margarita Benítez Domínguez, con cédula de 
identidad civil número 3.193.802, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

300. Señora Teresa Diana Sosa Moret, con cédula de identidad civil 
número 3.194.014, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

Art.2°.- 	El presente decreto será refrendado por el Ministro de Salud Pública y 
Bienestar Social. 

Art.3°.- 	Comuníquese, publíquese e insértese al Registro Of cial. 
1 

N° 	 

Decretos
Decretos


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36

